cum Albericus [avocato suo] et ipsius monesterii et ibi locum mixit predictus donnus Adalgerius cancellarius et missus domni regis bannum domni regis super eandem donna Elena abbatissa et super omnes res ipsius monesterii, ut nullus quislibet homo eandem donna Elena abbatissa eiusque successatrice vel partem ipsius monesterii disvestire vel molestare audeat | de predictis omnibus rebus iuris suprascripto monesterii, centum libras auri. Qui vero fecerit predictis centum libras auri se compositurus agnoscat, medietatem camere domni regis et medietatem predicte donne Elene abbatissa eiusque successatrice vel partem ipsius monesterii. Et hanc noticia, qualiter acta est causa pro securitatem, quidem et ego Bonizo notario sacri palatii ex iussione suprascripto donno Adalgerius cancellario et misso domni regis et iudicum amunitione scripsi. | Hanno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milleximo quadragesimo tercio, regni vero suprascripto domni Heinrici regis Deo propicio hic in Italia anno quinto, tertio decimo kalendas madias, indic(ione) undecima.

✠ * Adalgerius cancellarius interfui et subscripsi, feliciter. Amen. * (SR)

✠ * Adelbertus comes interfui. *

(S) Adelbertus iudex et missus domni regis interfui.

(S) Antonius missus domni regis interfuit.

(S) Vualandus iudex sacri palatii interfuit.

(S) Petrus iudex sacri palatii interfui.

(S) Richardus vicecomes et iudex sacri palatii interfui.

(S) Iohannes iudex sacri palatii interfui.

(S) Ego Teuzo Dei adminiculo iudex sacri palatii interfui.

(S) Lanfrancus iudex sacri palatii interfui.

(S) Sigefredus iudex sacri palatii interfui. ΣΥΓΗΦΡΕΔΟΣ.

¹ Enrico III, imperatore. ² Rainaldo, vescovo di Pavia (1014-1046) cf. GAMS, *Series episcoporum*, p. 800. ³ Riuprando, vescovo di Novara (1040-1049) cf. *ibidem*, p. 820. ⁴ Litigero (*alias* Liudgerio), vescovo di Como (1031-1048) cf. *ibidem*, p. 787 e *Helvetia Sacra*, I/6, pp. 103-104.

1044 dicembre <25 -31>, Monza

Ariberto del fu Gariardo di Intimiano, arcivescovo di Milano, lascia una corte di sua proprietà con case, castrum, cappella e tutti i diritti a essa pertinenti, sita a Intimiano, ai nipoti Gariardo, Lanfranco e Ariberto chierico, figli del fu Gariardo, con l'obbligo di pagare ogni anno, il giorno della festa di sant'Ambrogio, due

lire di denari buoni milanesi d'argento all'abate e ai monaci del monastero di Sant'Ambrogio in Milano a rimedio della sua anima; stabilendo inoltre che, in caso di inosservanza da parte dei beneficiari di quanto sopra disposto, i suddetti beni divengano di proprietà dell'anzidetto monastero e che parte delle rendite annue ricavate da questi vengano impiegate dall'abate e dai monaci santambrosiani per celebrare l'ufficio divino a salvezza della sua anima.